
UCHWAŁA NR LXIII/579/23 
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 16 marca 2023 r. 

w sprawie przekazania petycji do rozpatrzenia według właściwości 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazuje według właściwości Burmistrzowi Miasta Augustowa petycję wniesioną przez Pana K.L. 
w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności poprzez 
zamieszczenie informacji na temat obecnego stanu prawnego w Polsce regulującego pobieranie komórek, 
tkanek i narządów od zmarłych osób w celu ich przeszczepienia w gazecie redagowanej przez urząd, na stronie 
internetowej urzędu lub innych lokalnych środkach masowego przekazu. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Augustowie do poinformowania podmiotu 
wnoszącego petycję o przekazaniu petycji właściwemu podmiotowi do jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

 
 

Alicja Dobrowolska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E8535F7-DA77-4853-B2E6-AA324E14D8B2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 15 lutego 2023 r. do Rady Miejskiej w Augustowie wpłynęła petycja Pana K.L., w której 
składający petycję wniósł o zamieszczenie informacji na temat obecnego stanu prawnego w Polsce 
regulującego pobieranie komórek, tkanek i narządów od zmarłych osób w celu ich przeszczepieniaw gazecie 
redagowanej przez urząd, na stronie internetowej urzędu lub innych lokalnych środkach masowego 
przekazu. 

Zgodnie z obowiązującą w tym zakresie procedurą petycja została przekazana do Komisji skarg, 
wniosków i petycji Rady Miejskiej w Augustowie. 

Komisja skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 16.03.2023 r. dokonując analizy przedmiotowej 
petycji stwierdziła, że żądanie zawarte w petycji nie mieści się w kompetencji rady gminy. Rada gminy 
nie jest organem właściwym do realizacji zawartego w petycji postulatu, ponieważ jako samorządowy organ 
kolegialny nie podejmuje czynności materialno-technicznych, takich jak zamieszczanie informacji na 
stronie internetowej urzędu, nie decyduje również o zamieszczaniu informacji o regulacjach prawnych 
w rozmaitych publikatorach. Organem właściwym do rozpatrzenia petycji jest wójt, burmistrz, prezydent 
miasta. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, 
przysyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu 
właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący 
petycję.W związku z powyższym, na podstawie art. 6 ust. 1 ww. ustawy przekazanie ww. petycji 
Burmistrzowi Miasta Augustowa jest zasadne. 

Mając powyższe na uwadze, Komisja skarg, wniosków i petycji w wyniku przeprowadzonego jawnego 
głosowania, jednogłośnie, 5 głosami "za" rekomenduje przekazanie petycji do załatwienia według 
właściwości Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

Rada Miejska w Augustowie w wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania 21 głosami za, 
przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się przekazuje Burmistrzowi Miasta 
Augustowa, jako podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia, petycję dotyczącą zamieszczenie informacji na 
temat obecnego stanu prawnego w Polsce regulującego pobieranie komórek, tkanek i narządów od zmarłych 
osób w celu ich przeszczepienia w gazecie redagowanej przez urząd, na stronie internetowej urzędu lub 
innych lokalnych środkach masowego przekazu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E8535F7-DA77-4853-B2E6-AA324E14D8B2. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXIII/579/23 
Data dokumentu 2023-03-16 
Organ wydający Rada Miejska w Augustowie 
Przedmiot regulacji w sprawie przekazania petycji do rozpatrzenia według właściwości 
Identyfikator dokumentu 7E8535F7-DA77-4853-B2E6-AA324E14D8B2 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1276504087 
Numer seryjny 3A8C2254435091F16365C65A06AE9C69549308D1 
Osoba podpisująca Alicja Dobrowolska-Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Instytucja Urząd Miejski w Augustowie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 16.03.2023 11:04:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E8535F7-DA77-4853-B2E6-AA324E14D8B2. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



